

Dodatečné informace č. 1 Additional information No. 1

Název veřejné zakázky: **Lasers for Alignment**
Zadavatel: Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i.
Sídlo: Na Slovance 2, 182 21 Prague 8
IČO: 68378271
DIČ: CZ68378271

(dále jen "Zadavatel")

Public Contract name: **Lasers for Alignment**
Contracting Authority: Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i.
Registered office: Na Slovance 2, 182 21 Prague 8
Company identification No. 68378271
Tax identification No. CZ68378271

(hereafter referred to as the "Contracting Authority")

V Praze dne/ In Prague on 15/4/2015

Zadavatel obdržel následující dotaz k zadávacím podmínkám, který tímto zodpovídá.

Dotaz:

V zadávací dokumentaci, konkrétně sekci "Technické kvalifikační požadavky" jsou požadovány minimálně 2 dodávky uskutečněné v posledních třech letech, které obsahují specifický laserový systém.

Vzhledem k velikosti zdejšího trhu naše firma dodala a nainstalovala v posledních třech letech jeden laserový systém s požadovanými technickými specifikacemi. Další takové systémy jsme dodali v roce 2011 a 2007, což je ale déle než tři roky.

Stačila by tedy v tomto případě zadavateli pro splnění technických kvalifikačních požadavků jedna dodávka laserového systému s požadovanými technickými specifikacemi a jedna dodávka jiného femtosekundového laserového systému (bez zesilovače) v požadovaném finančním objemu?

Odpověď: Zadavatel se rozhodl změnit minimální rozsah požadované technické kvalifikace (bod 3.5 zadávací dokumentace):

Technical qualification criteria shall be met by a supplier submitting the following:

*a) as per Sec. 56 (1) (a): **a list** of at least **1 important delivery** provided by the supplier in the past 3 years, specifying its subject and delivery date; the list must, as **an annex, include the following:***

- 1. a letter of reference from a public contracting authority, if the delivery has been provided to a public contracting authority, or*
- 2. a letter of reference from another entity, if the delivery has been provided to an entity other than a public contracting authority, or*

3. *a contract with the entity referred to in item 2 above and a certificate of completion, if the bidder cannot obtain the letter of reference required in item 2 above for reasons on the part of the entity.*

As an important delivery is considered a delivery consisting in delivery of a laser system with characteristics specified below.

The laser system is formed by three main components:

- ***1 femtosecond oscillator and stretcher***
- ***1 amplifier***
- ***1 compressor***

Technical specification of the laser system:

- ***At least 1 KHz (at the output of the compressor)***
- ***Wavelength > 750 nm***
- ***Energy > 1 mJ***
- ***Pulse duration < 300 fs***
- ***Price between 100.000 and 500.000 USD***

All these requirements have to be fulfilled at the same time.

The Letter of reference must include (i) name of the reference entity, (ii) specification of the provided delivery, (iii) date of provision.

Vzhledem k výše uvedenému se zadavatel se tímto rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek.

Nabídky se podávají nejpozději **do 8. 6. 2015 do 14:00 hod** na adresu společnosti OTIDEA a.s., Budova Darex, Václavské náměstí 11, 110 00 Praha 1 (7. patro). Nabídky je možné odevzdat odpovídajícím způsobem (poštou, kurýrem, osobně atd.) na výše uvedené adrese v pracovní dny v době od 8:30 do 15:30, poslední den lhůty pro podání nabídek lze nabídky odevzdat pouze do 12:30 hodin. Jiné doručení není považováno za řádné podání nabídky.

Otevírání obálek proběhne **dne 8. 6. 2015 v 14:00 hod** v sídle společnosti OTIDEA a.s., Budova Darex, Václavské náměstí 11, Praha 1 (7. patro).

In English:

The Contracting Authority received a question regarding the tender conditions from one of the potential suppliers interested in this tender. The answer to the question is provided hereby.

Question:

In the Tender Documentation, specifically in section „Technical qualification requirements“ there are requested at least 2 deliveries realised in the past three years, which contain a specific laser system.

With respect to size of this market our company provided and installed in the past three years one laser system with required technical specification. Other such systems we provided in 2011 and 2007, which is more than three years.

Would it be enough for the contracting authority for meeting the technical qualification requirements one delivery with required technical specification and one delivery of a different femtosecond laser system (without amplifier) in the requested financial extent?

Answer: The contracting authority has decided to change a minimum scope of the required technical qualification (art. 3.5 of the Tender Documentation):

Technical qualification criteria shall be met by a supplier submitting the following:

- b) as per Sec. 56 (1) (a): **a list** of at least **1 important delivery** provided by the supplier in the past 3 years, specifying its subject and delivery date; the list must, as **an annex, include the following:**
4. a letter of reference from a public contracting authority, if the delivery has been provided to a public contracting authority, or
 5. a letter of reference from another entity, if the delivery has been provided to an entity other than a public contracting authority, or
 6. a contract with the entity referred to in item 2 above and a certificate of completion, if the bidder cannot obtain the letter of reference required in item 2 above for reasons on the part of the entity.

As an important delivery is considered a delivery consisting in delivery of a laser system with characteristics specified below.

The laser system is formed by three main components:

- **1 femtosecond oscillator and stretcher**
- **1 amplifier**
- **1 compressor**

Technical specification of the laser system:

- **At least 1 KHz (at the output of the compressor)**
- **Wavelength > 750 nm**
- **Energy > 1 mJ**
- **Pulse duration < 300 fs**
- **Price between 100.000 and 500.000 USD**

All these requirements have to be fulfilled at the same time.

The Letter of reference must include (i) name of the reference entity, (ii) specification of the provided delivery, (iii) date of provision.

The Contracting Authority has hereby decided to extend a bid submission deadline with respect to the above mentioned.

Bids shall be submitted not later than **on 8. 6. 2015 at 2:00 PM** at the following address: OTIDEA a.s., Václavské náměstí 11, 110 00 Prague 1 (7th floor). Bids may be delivered in any appropriate manner (by post, courier service, in person, etc.) at the address above on working days from 8:30 AM to 3:30 PM; by 12:30 PM only on the final day of the term. Any other delivery shall not be deemed proper submission of a bid.

Envelopes shall be opened **on 8. 6. 2015 at 2:00 PM** at the seat of OTIDEA a.s. at Budova DAREX, Václavské náměstí 11, Prague 1 (7th floor).

Mgr. Zuzana Šenoldová